1-2 августа
· Реши задачу:
Маша заплатила 40 рублей. Сколько шоколадок купила Маша, если одна шоколадка стоит 10 рублей?
· Выполни вычисления:

18+38
92-46
19+49
83-28
81-37
18+54
58+17
71-19
82-44
57+24
59+32
94-77
98-29
92-36
55+15
55-47
39+42
37+58
42-36
35-19
46+17
32-24
17+18
49+25
93-17
49+34
45+47
93-24
26+49
29+53

· Переведи:

1 дм 2 см = … см
93 дм = …м …дм
17 см = … дм … см
1дм 3 см = …см
71 дм = … м… см
10 см = … дм
· 
· Спиши слова, вставляя пропущенные буквы. Рядом запиши проверочные слова.

ре…ко
мя…кий
зу…ки
ре…ка
голу…ь
фла…
берё…ка
варе…ка
гри…ки
сне…ки
ланды..
рука..
сапо…
лё..кий
ни…кий
руба…ка

· Определи границы предложений. Спиши, раскрывая скобки.
Ночью был дож(д/т)ь доро(ж/ш)ки и тро(б/п)ки стали вя(з/с)кими ре(д/т)кие пта(ж/ш)ки собирают кро(ж/ш)ки во дворе около ни(з/с)кой бесе(д/т)ки гуляет ко(ж/ш)ка с рыжими у(ж/ш)ками ро(б/п)кие пта(ж/ш)ки перелетали с ве(д/т)к и берё(з/с)ки на тонкую осинку.
 (
Вспомни правило:
Чтобы проверить парную согласную, нужно изменить слово или подобрать однокоренное слово так, чтобы после согласной стоял гласный или звук н.
Например:
 
Ры
б
ка – ры
ба
, 
ры
бн
ый
.
)

